
Dritte Satzung zur Änderung  
der Satzung über die Eignungsprüfung für das Fach Musik  

im Rahmen der Studiengänge für ein Lehramt  
an Grund-, Haupt-, Realschulen und Gymnasien  

sowie  
für das Fach Musikpädagogik im Rahmen von Bachelor-Studiengängen am 

Institut für Musikwissenschaft, Fachgebiet Musikpädagogik,  
der Universität Regensburg  

 

Vom 18. Juli 2018 

 

Aufgrund von Art. 44 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) und § 19 Abs. 2 
Qualifikationsverordnung (QualV) erlässt die Universität Regensburg folgende Änderungssatzung: 

 

§ 1 

Die Satzung über die Eignungsprüfung für das Fach Musik im Rahmen der Studiengänge für ein 
Lehramt an Grund-, Haupt-, Realschulen und Gymnasien sowie für das Fach Musikpädagogik im 
Rahmen von Bachelor-Studiengängen am Institut für Musikwissenschaft, Fachgebiet 
Musikpädagogik, der Universität Regensburg, zuletzt geändert durch Satzung vom 18. November 
2010, wird wie folgt geändert: 

 

1. In der gesamten Satzung einschließlich der Überschrift der Satzung wird das Wort „Haupt-“ 
durch das Wort „Mittel-“ ersetzt. 
 

2. In § 5 Abs. 1 und Abs. 4 werden die Satznummerierungen eingefügt.  

 

3. § 6 wird wie folgt geändert: 

a) Absatz 2 wird wie folgt geändert: 

aa) Satz 1 Halbsatz 2 wird wie folgt gefasst:  

„der sich zu gleichen Teilen aus hauptamtlich Lehrenden des Fachgebiets Musikpädagogik 
und/oder der Musikwissenschaft einerseits sowie aus hauptamtliche Lehrenden der 
Hochschule für katholische Kirchenmusik und Musikpädagogik andererseits 
zusammensetzt.“  

bb) In Satz 2 werden jeweils nach den Worten „für Musikpädagogik“ die Worte „oder für 
Musikwissenschaft“ eingefügt. 

b) In Absatz 3 werden die Sätze 3 und 4 zu den Sätzen 2 und 3. 

 

 



2 

 

§ 2 

1Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierenden, 
die ihr Studium ab dem Wintersemester 2018/19 aufnehmen. 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 11. Juli 2018 
und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regensburg vom 18. Juli 2018. 

 

Regensburg, den 18. Juli 2018 

Universität Regensburg 

Der Präsident 

 

 

 

Prof. Dr. Udo Hebel 

 

 

 

Diese Satzung wurde am 18.07.2018 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
18.07.2018 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist 
daher der 18.07.2018. 

 


